

## NONI



## Fruit Juice Concentrate

(The following information has the potential to change your life for better, forever)

Presenting - Pitrashish Noni Health Enhancer, which is made from the fruit Morinda Citrifolia commonly known as Noni combining other powerful Indian herbs. Each 100 ml Pitrashish Noni contains: Morinda Citrifolia Juice (Noni) - 91%; Garcinia Cambogia Juice - 4%; Aloe Vera Juice - 5%; Sweetners (Sugar Free); QS etc.

For the past one decade people are well aware about the amazing effects of Noni as a food supplement – from Diabetes to Digestion, Cancer to Common Cold, Arthritis to Asthma, Heart Disease to High Cholesterol, Ordinary Skin Infection – an endless list of disorders are dealt effectively by Noni. Doctors in the West are recommending Noni juice as a health enhancer to their patients to improve the efficacy of the medicines and their treatment.

The medical world hails Noni for its rich source of "Proxeronine" which is a precursor for "Xeronine", which assists in enlarging the pores of the cells allowing better absorption of nutrients and medicines and supports protein metabolism. Noni is a proven "Adaptogen"; Noni is "Alkaline"; Noni is "Anti-Oxidant"; Noni is "Analgesic", "Anti-Inflammatory" and "Anti-Allergic"; Noni has a low "Glycemic Index"; Noni is a "Humectant". Noni supports the Immune system, Circulatory system, Digestive system, Metabolic system, Tissues and Cells, Skin and Hair etc.

Noni is a powerful detoxifier removing toxins from our body. Our body is being toxified everyday by the food we eat, the air we breathe, the water we drink, the cosmetics we use and also through the detergents.

Noni builds every cell of our body to stay healthy. If cells are healthy our tissues are healthy, if tissues are healthy our organs are healthy, if our organs are healthy our body systems become healthy and if body systems are healthy, our body is healthy.

Noni is a powerful pain reliever without any side effects. Most of the pain relievers available in the market have side effects in long term use leading to stomach and intestine related diseases and liver & kidney damage. Thus Noni helps people who are suffering from different types of arthritis and others who suffer from severe pain due to migraine, cancer, etc.

Noni is also proved to be a stress buster. As an immune system modulator Noni helps to maintain proper immune system of our body to avoid the onset of autoimmune diseases like Diabetes, Arthritis, Liver Diseases, Psoriasis, Colitis, Lupus etc.

Noni is also proved to be an Adaptogen (a substance which makes the body system to work to normal levels with proper balancing).

All the systems in the body can function effectively

এসে গেল পিত্রাশিস নোনি - একটি সম্পূর্ণ স্বাস্থ্যকর পানীয়। এটি তৈরী হয়েছে মোরিন্ডা সাইট্রিফোলিয়া বা নোনি নামক একটি অতি উপকারী ফল থেকে। এছাড়াও এতে রয়েছে আরো কিছু প্রাকৃতিক, শক্তিশালী ও উপকারী ভারতীয় হার্বস।

প্রত্যেক ১০০ মি.লি. পিত্রাশিস নোনিতে নিম্নোক্ত উপাদান রয়েছে -

Morinda Citrifolia (Noni) - 91%; Garcinia Cambogia – 4%; Aloe Vera – 5%, Sweetners (Sugar Free), QS ইত্যাদি।

বিগত কয়েক দশক ধরে আমরা প্রায় সকলেই নোনির উপকারিতা প্রত্যক্ষ করেছি। মোরিভা সাইট্রিফোলিয়া বা নোনি বরাবর একটি স্বাস্থ্যরক্ষাকারী ও রোগবিনাশকারী ফল হিসেবে গণা হয়ে এসেছে।

শরীরের অনেক জটিল রোগে নোনি দারুন কাজ দেয়। কি আছে
সেই তালিকায়? ডায়াবেটিস কমানো থেকে হজম শক্তি
বাড়ানো - সর্দি-কাশি কমাতে সহায়তা করে - এছাড়াও নোনি,
আর্প্রারাইটিস ও অ্যাস্থমা রোগ দূর করে - হার্টের যেকোনো
রোগ দ্রীকরনে দারুণ কাজ দেয় - কোলেস্টরল কমাতে
সাহায়্য করে ও ত্বকের যত্ন নেয় এই পিত্রাশিস নোনি। পাশ্চাত্য
দেশগুলিতে ডাক্তাররা তাদের রোগীদের ও্যুধের সাথে এই
নোনি বাবহার করবার উপদেশ দিয়ে থাকেন।

চিকিৎসা জগতে নোনি হল একটি 'প্রোজেরোনাইন' নামক একটি উৎসেচক এর উৎস, যেটি মানবদেহে নতুন কোষগঠনে সাহায্য করে ও কোষে পৃষ্টি যোগাতে সহায়তা করে। প্রমাণিত হয়েছে, নোনি-তে অ্যাভাপ্টোজেন<sup>\*</sup> ধর্ম আছে, এছাড়াও আন্ধালাইন, অ্যান্টি-অক্সিড্যান্ট, অ্যানালজেসিক ও অ্যান্টি-অ্যালার্জিক হিসেবেও নোনির অবদান অনস্থীকার্য।

\*(অ্যাডাপ্টোজেন - মানবদেহে এটি একটি অতি গুরুত্বপূর্ণ উপাদান যা আমাদের শরীরের ভারসাম্য বজায় রাখতে এবং শরীরের স্বাভাবিক ক্রিয়াকলাপ সঞ্চলন করতে সহায়তা করে)। নোনির গ্লাইসেমিক ইনডেক্স (খাওয়ার পর সুগার লেভেল বেড়ে যাবার প্রবনতা) কম। এছাড়াও নোনি হল হিউম্যাকট্যান্ট (ত্বকে ময়শ্চরাইজারের মাত্রা নিয়ন্ত্রণ করে)।

শরীরে যথাযথ বিপাক ক্রিয়া হবার ফলেই কিন্তু শরীর স্বাভাবিক ভাবে কাজ করতে পারে। আমাদের শরীরে সেই বিপাক ক্রিয়া সম্পাদন হওয়ার জন্য একটি অতি প্রয়োজনীয় গ্যাসীয় মোলিক্টিল বাইরে থেকে যোগান দিতে হয়। নাইট্রিক অক্সাইড - হল সেই গ্যাসীয় মোলিক্টিল। নোনি এই নাইট্রিক অক্সাইড যোগানে সহায়তা করে। নাইট্রিক অক্সাইড-এর এইসব গুণাগুন আমাদের সকলের সামনে তুলে ধরবার জন্য আমেরিকার তিনজন বিজ্ঞানী নোবেল পুরস্কারও পেয়েছেন।

পিত্রাশিস নোনি কিভাবে আপনাকে সস্ত রাখবে?

- নোনি আমাদের শরীরের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়িয়ে
  তোলে, রক্ত সঞ্চালনে সহায়তা করে, পরিপাক ক্রিয়া
  নিয়ন্ত্রপে সাহায়্য করে। এছাড়া চুলপড়া ক্ষমতে ও ত্বককে
  ক্ষতির হাত থেকে রক্ষা করতে নোনি খবই উপকারী।
- নোনি একটি শক্তিশালী ডিটক্সিফায়ার। আমাদের
  রোজকার খাদ্যাভাসে যে জল আমরা পান করি অথবা
  পারিপার্শ্বীয় বাতাসে প্রচুর পরিমানে ক্ষতিকারক টক্সিন
  থাকে যা মানবদেহের ক্ষতিসাধন করে। নোনির দৈনদিন
  ব্যবহার সেই টক্সিন দুরীকরদে সাহায্য করে ও আমাদের
  শরীরকে সুস্থসবল এবং তরতাজা রাখে।
- আমরা যে ওষ্ধ খেয়ে থাকি, তার পার্শপ্রতিক্রিয়া থেকে রক্ষা করতে পিত্রাশিস নোনি আমাদের সাহায়্য করে।

प्रस्तुत है पित्राशीष नोनी हैल्थ एनहासंर, जो कि मोरिन्डा सिट्रीफोलिया' फल, समान्यता नोनी के नाम से जाना जाता है। पित्राशीष नोनी के प्रत्येक 100 मिली में है मोरिंडा सिट्रीफोलीया रस-91%, गारसीनिया कमबोगीया रस -4%, एलोवेरा रस - 5% स्वीटनर्स इत्यादी।

पिछले एक दशक (10 वर्षों) से लोग पित्राशीष नोनी के फायदे तथा चमत्करी खाद्य सहायक के बारे में जानते हैं - डायबिटीज से पाचन, कैंसर से जुखाम, ऑर्थाराईटिस से दमा तक, दिल के रोगों से उच्च कोलेस्ट्रोल तक एवं त्वचा के संक्रमण तथा अन्य बहुत से रोगों का प्रमाव पूर्ण इलाज नोनी से होता हैं। विदेशों के डाक्टर मी अपने मरीजों को नोनी रस के सेवन करने का सलाह देते हैं क्योंकि यह दवा एवं उपचार के फायदे को बढ़ाता हैं।

नोनी एक दर्द निवारक के रूप में भी हैं जिसका उपयोग बिना किसी नुकसान के किया जा सकता है। ज्यादातर दर्द निवारक औषधि जो बाजार में उपलब्ध हैं लंबे समय तक इसका प्रयोग करने से शरीर को नुकसान पहुँचा सकते हैं जैसे कि पेट एवं आतों के रोग और लिवर व किडनी को खराब कर सकते हैं। जो जोड़ों के दर्द या अन्य कोई दर्द जैसे माइग्रेन, कैंसर से पीड़ित हैं तो उन्हें भी नोनी के सेवन से लाभ पहुँचता हैं। साथ ही पित्राशीष नोनी हर प्रकार से रोगों का बाधक हैं। नोनी न तो दवाई है और न दवाई का विकल्प यह Cells का भोजन हैं जो कि हमारे जीवन के लिए अमूल्य होते हैं।

पित्राशीष नोनी एक बहुत ही शक्तिशाली detoxifier के रूप में प्रयोग किया जाता है। हमारे शरीर में बनने वाले विष जो रोजमर्रा के उपयोग में आते है जैसे, प्रदुषित भोजन, पानी, हवा, सौन्दर्य प्रसाधन यहां तक कि कपड़े धोने के साबुन के प्रयोग से प्रदुषित होते है।

हमारा शरीर तभी स्वस्थ रह सकता है जब हमारी कोशिकाएं, उतक, हर अंग तथा शरीर की व्यवस्था बनी रहती है। पित्राशीष नोनी इन सभी को एक साथ स्वस्थ रखने में सहायता करता है, तथा हमारे शरीर में सभी स्वस्थ कोशिकाओं का निर्माण करता है।

पित्राशीष नोनी बगैर किसी साइड इफेक्ट वाली शक्तिशाली दर्द निवारक है। बाजार में मिलने वाले दर्द निवारक जिसका सेवन अत्यधिक करने से पेट, पाचन तंत्र, लीवर, किडनी इत्यादि को नष्ट कर देता है। पित्राशीष नोनी ऑर्थराईटिस या और भी मयानक दर्द जो माईग्रेन तथा कैन्सर से होता है उसे भी दूर करने में सहायक है।

पित्राशीष नोनी शरीर के प्रतिरोधक क्षमता को बढ़ा कर मनुष्य के शरीर में होने वाले बिमारी, मधुमेह, तीवर के बिमारी, ऑर्थराईटिस, सोरियासिस, कॉलीटिस और त्यूपस जैसी जानलेवा बिमारियों व उनके दर्द से रक्षा करता है। साथ ही शरीर को सही ढंग से तथा संतुलित कार्य करने में मदद करता है।

अमेरिका के तीन नॉवेल पुरस्कार विजेता वैज्ञानिक कहते हैं कि हमारे शरीर को उचित मात्रा में नाईट्रिक ऑक्साइड की जरुरत है जिन्हें मौसियस अम्ल कहते हैं। पित्राशीष नोनी इन तत्वों के लाम को बरकरार रखता है। इन बैज्ञानिकों का भी only by proper chemical reactions of our body. For most of the chemical reactions to happen, our body requires a gaseous molecule called Nitric Oxide. Nitric Oxide has to be secreted by the body and Noni helps the body to secrete enough of Nitric oxide. Three Scientists of United States of America have been awarded Nobel Prize for bringing out the benefits of Nitric Oxide to the world.

Noni helps as a food supplement for people with Skin Diseases, Nervous Disorders, Digestive Problems, Heart and Circulation Problems, Diabetes, Arthritis, Cancer and HIV patients through its basic cellular activity and by building the body cells to stay healthy.

Noni does not work like a medicine and is not a substitute for medicine. It is food for our cells, which are fundamental to our life. Noni helps the body's self-healing system to be stronger and healthy. Medicines work effectively in the body where the self healing mechanism is in place. Thus, Noni as a cellular food helps the people suffering from various diseases to recover faster with medicine and medical treatment.

The benefits of Noni are for everyone – for all ages and are not a quick health fix. While there are some early benefits, Noni juice will continue to improve your overall health as time passes by.

To realize the full benefit of Noni juice, the shortest recommended usage time is for the rest of your life. This will help you with less doctor's visits with an all round tolerance, enthusiasm, coping and prioritizing. You will enjoy an extraordinary experience of energy, vitality, stamina and power. It also increases the memory, alertness and clear thinking.

## Suggested Usage:

Consume on empty stomach 30 minutes prior to food; (diluted in 150 ml of water). For the First 3 days: 5 ml twice a day; Next 4 to 7 days: 10 ml twice a day and then onwards: 15 ml twice a day. For best results, use daily for 6 months.

The information above is where you start to discover new resources for your health, healing, happiness and fitness... They are not where you finish. The articles are general in nature and you are a specific and unique individual with unique needs and circumstances. One person's opinion does not reflect the opinion of all. This information should not be used to diagnose, treat or cure any disease. One should consult their own medical professional(s) for more information.

Whatever you learn from this information, you have the responsibility to learn more about how it will interact with your unique chemistry, lifestyle, age, condition and any medications you may be taking. Your primary resource should be a medical professional who has knowledge of your medical history, current physical condition, list of medications, access to tests and who has examined you.

Whoever you are, Noni is for you. Now the future of your health is in your hands. You are invited to study and choose good health through Pitrashish Noni for you and your family members. It is always better to prevent than to fight the diseases.

আজকাল প্রায় সবক্ষেত্রেই ওব্ধ খাওয়া আমরা অভ্যেসে পরিনত করে কেলেছি। কিন্তু সাময়িক আরাম পেলেও তার কুপ্রভাব থেকে আমরা আমাদেরকে রক্ষা করতে পারি না। যে ব্যথা উপশমকারী ওব্ধ বা অ্যান্টি-বায়োটিক আমরা খাই তা ক্ষুদ্রান্ত্র, যকৃৎ ও কিডনির ক্ষতিসাধন করে। এই ক্ষতি থেকে রক্ষা পেতে গোলে নোনির সেবন একটি অন্যতম উপায়।

- বাতের ব্যথা উপশমে ও মাইপ্রেন এর সমস্যায় পিত্রাশিস নোনি দারুন কাজ দেয়। এছাড়াও মারনকারী ক্যাপার রোগের যন্ত্রণা থেকে আরাম পেতে নোনি সাহায্য করে।
- ৫. মানসিক চাপ কমাতে নোনির ভূমিকা অতুলনীয়। আধুনিক ব্যস্ত জীবনযাপন ও কর্মশৈলী আমাদের মানসিক চাপ বাড়াতে সহায়তা করে। এর হাত থেকে রক্ষা পেতে পিত্রাশিস নোনি এর নিয়মিত ব্যবহার করুন।
- ৬. বিভিন্ন ধরনের অটো-ইমিউন ডিজিস বা যে সব রোগ প্রায় কমবেশী সকলের মধ্যে বাসা বাধে যেমন ডায়ারেটিস, বাত, কোলাইটিস (যকৃৎ এর রোগ), লিউপাস (ত্বকের সমস্যা), সোরিয়াসিস (সাধারণত ত্বকে হয়ে থাকে) ইত্যাদির ক্ষতিকারক প্রভাব থেকে রক্ষা করতে নোনি আপনাকে সাহায্য করবে।
- নোনি ছোট থেকে বড় সবার জন্যই। দেহের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়াতে সাহায্য করে। স্নায়ুঘটিত কিছু রোগের ক্ষেত্রে এটি দারুন কাজ দেয়। এছাড়াও রোগীদের ক্ষেত্রে ফুড-সাপ্লিমেন্ট হিসেবে নোনির গুণাগুণ অপরিহার্য।
- মানব মস্তিদ্ধের বিকাশ, বৃদ্ধিবিকাশ ও চিন্তাশক্তির বিকাশে পিত্রাশিষ নোনি দারুল কাজ দেয়। এছাড়াও স্মৃতিশক্তি বাড়াতে নোনি আপনাকে সাহায্য করবে।
- সম্পূর্ণ সুস্থ-সবল, সতেজ, তরতাজা ও রোগমুক্ত থাকার একটাই মন্ত্র -পিত্রাশিষ নোনির নিয়মিত ব্যবহার।

ব্যবহার প্রণালী - খালি পেটে খাওয়ার ৩০ মিনিট আগে ১৫০ মি.লি. জলে মিনিয়ে পান করুন।

- ক. প্রথম ৩ দিন ৫ মি.লি. করে দিনে ২ বার,
- খ. পরের ৪ থেকে ৭ দিন ১০ মি.লি. করে দিনে ২ বার.
- গ. এরপর থেকে-১৫ মি.লি. করে দিনে ২ বার।

খুব ভালো উপকার পাওয়ার জন্য প্রতিদিন পান করুন, একটানাভ্যাস।

এই প্রবন্ধটি আপনাদের সকলের জন্যই রচিত হয়েছে। আপনার মতামত ও চাহিদা সম্পূর্ণ রূপেই আপনার নিজস্ব; সকলেই যে আপনার সাথে সহমত হবেন তার কোনো নিশ্চয়তা নেই। এইসকল তথ্যগুলি দিয়ে কখনো কারো রোগের শনাক্তকরনে বা রোগের উপশম নির্ধারনে ব্যবহার করা উচিত নয়। প্রত্যেকের একবার নির্দিষ্ট ডাক্তারের সাথে আলোচনা করে নোনির ব্যবহার করা উচিত।

এই প্রবন্ধ পড়ে আপনি যে তথ্য পেলেন, তা কিন্তু যথেষ্ট নয়, এ ব্যাপারে আপনাকে আরো ভালোভাবে জানতে হবে। কিভাবে এই নোনির মধ্যে দিয়ে আপনি সৃস্থ জীবনযাপন করতে পারেন তার জন্য আপনাকেও আপনার পূর্ব পরিচিত কোনো চিকিৎসকের সাথে কথা বলতে হবে যিনি অবশ্যই আপনার শারীরিক অবস্থা সম্বন্ধে ওয়াকিবহাল।

বি.দ্র. ঃ নোনি কিন্তু ওযুধ নয় বা এটি ওযুধের পরিপূরক নয়। সাধারন ভাষায় এটি হল একটি কোষের খাদ্য, যা শরীর কে ভেতর থেকে শক্তিশালী করে ও দেহের রোগ প্রতিরোধক্ষমতা বাড়ায়।

Pharmacological and Toxicological Studies on Pitrashish Noni organic Fruit Juice Concentrate. Published in INTERNATIONAL JOURNAL OF PHARMACEUTICAL & CHEMICAL SCIENCES. ISSN: 2277

(http://www.ijpcsonline.com/files/41-831.pdf)

यही कहना है, जो कि शरीर में रासायनिक प्रतिक्रिया के वजह से नाईट्रिक आक्साईड को प्रभावित करते है।

शरीर में होने वाले त्वचा रोग, पातन समस्या, हृदय व रक्त प्रवाह मधुमेह, ऑथाराईटिस, कैन्सर, तंत्रिका तंत्र समस्या तथा HIV रोग में पित्राशीष नोनी स्वस्थ कोशिकाओं को उपस्थित रहने में मदद करता है। लोगों के लिए नोनी एक सहायक भोजन है।

नोनी न तो दवा का कार्य करता है और ना ही दवा का कोई अन्य रूप है। यह तो कोशिकाओं का स्वस्थ भोजन है। जो हमारे जीवन का आधारभूत है। इसके प्रयोग से शरीर मजबूत और स्वस्थ बनता है तथा शरीर दवा के साकारात्मक प्रभावों को और भी तेज करके रोगमुक्त होने में सहायता करता है।

नोनी का लाभकारी प्रयोग सभी उम्र के लिए है अन्य दवाओं की तरह तुरन्त स्वस्थ करने का तो दावा नही करता बल्कि रोजाना उपयोग करने पर ही उपयोगी है।

नोनी के प्रयोग से यह दावा किया जा सकता है लोगों को कम से कम डाक्टरों के पास जाने का कम प्रयोजन पड़ेगा। इसके प्रयोग से उर्जा, शक्ति, विटामिन्स का असाधारण अनुभव होगा।

## प्रयोग विधि :

खाली पेट भोजन के 30 मिनट पूर्व 150ml. पानी में प्रथम तीन दिन 5ml. नोनी दिन में दो बार तथा 4 से 7 दिन तक 10ml. नोनी उसके बाद 15ml. नोनी का सही प्रमाव पाने के लिये लगभग 6 महीने तक लगातर रोज प्रयोग करना चाहिए।

यह सूचना आपके स्वास्थ के लिए व्यवहार करने पर स्वतः एक नयापन अनुभव होगा। जिसमें आप स्वस्थ प्रशत्रता, चुस्तता महसूस करेंगे। इसका प्रयोग किसी रोग की पहचान या उसे ठीक करने का दावा नहीं करना चाहिए। इसके लिए रोगी को किसी चिकित्सक से परामर्श लेना चाहिए।

नोनी के बारे में जो भी जानकारी हासिल होती है वह प्रयाप्त नहीं हैं। इसके लिए चिकित्सक से जानकारी लेना चाहिए। जो आपका सही मार्गदर्शन कर सकते हैं।

प्रत्येक व्यक्ति के लिए नोनी प्रस्तुत है, अतः आपका स्वास्थ आपके हाथ में हैं। पित्राशीष नोनी आपके और आपके परिवार के लिए है, इसके लिए आप इस विषय में अच्छी तरह समझ कर चुन सकते हैं। यह हमेशा रोगो से लड़कर रोग को दूर रखने में सक्षम हैं।



MRP: Rs.799/-